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Количество официально 

ликвидированных организаций

ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ*
единиц
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2023 г. 2024 г.

172

Зарегистрировано 

организаций

203
Официально ликвидировано 

организаций 

301

январь – июнь 2024 г.

* По данным государственной регистрации, исключая филиалы, представительства и другие обособленные подразделения.

Количество зарегистрированных 

организаций

Прирост организаций (+,-)
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ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*
за январь – июнь 2024 г., единиц

50
38

23 20 13 9 8 8 8 6 5 4 4 3 2 2 0 0 0

97

39
31

17 10
19

8 5 5

26

7 11 5 0 6 5 5 4 1

* По данным государственной регистрации, исключая филиалы, представительства и другие обособленные подразделения.

Количество зарегистрированных организацийКоличество официально ликвидированных организаций
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-34,1

-20,2

-18,0

-15,4

-12,7

-11,1

-11,0

-10,9

-7,4

-4,7

-2,7

Моркинский район

Килемарский район

Параньгинский район

город Волжск

Горномарийский район

город Йошкар-Ола

Волжский район

Новоторъяльский район

Медведевский район

Советский район

Звениговский район

ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ
И МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ* 

Коэффициент прироста (+, -) 

на 1000 организаций

за январь – июнь 2024 г.

город Йошкар-Ола 119 186

город Волжск

город Козьмодемьянск

24 39

8

Всего по республике

Зарегистрировано
Официально 

ликвидировано 

4

-9,6
0,0

0,0

0,0

13,2

15,0

16,7

Куженерский район

Мари-Турекский район

Юринский район

Оршанский район

Сернурский район

город Козьмодемьянск

* По данным государственной регистрации, исключая филиалы, представительства и другие обособленные подразделения.

Коэффициент прироста (+, -) на 1000 организаций



2 Распределение организаций
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ
И МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ*

на 1 июля 2024 г.

10 463

к 1 июля 2023 г.

98,4%

6
 1

2
5

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая филиалы и представительства.

6
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9
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На 1 июля 2023 г. На 1 июля 2024 г.
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*
единиц

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая филиалы и представительства.

На 1 июля 2024 г.
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77,8

10,1

5,7
5,0 0,80,6

10 463
единицы

0,4

0,4

0,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ В РАЗРЕЗЕ 
ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ*
по состоянию на 1 июля 2024 г., в %

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая филиалы и представительства.

Собственность 

потребительской кооперации

Смешанная российская 

собственность

Собственность 

государственных корпораций

Частная собственность

Муниципальная собственность

Собственность общественных и религиозных 

организаций (объединений)

Государственная собственность

Иная российская собственность

Иностранная и совместная российская 

и иностранная собственности
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1,1

0,5

0,4

0,4

0,3

0,1
0,0

70,2

12,7

3,6

3,1
2,9

2,9 1,8 2,8

10 463
единицы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ В РАЗРЕЗЕ
ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ*
по состоянию на 1 июля 2024 г., в %

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая филиалы и представительства.

Автономные некоммерческие 

организации

Производственные кооперативы 

(артели)

Ассоциации (союзы)

Фонды

Коммерческие унитарные 

организации

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства

Казачьи общества, внесенные

в государственный реестр

Хозяйственные товарищества

и общества

Учреждения

Общественные организации

Товарищества собственников 

недвижимости

Организации созданные без прав 

юридического лица

Потребительские кооперативы

Религиозные организации

Прочие



3 Распределение индивидуальных 
предпринимателей
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
ПО ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ*

на 1 июля 2024 г.

15 183

к 1 июля 2023 г.

108,2%

7
 3

0
0

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.

6
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человек

На 1 июля 2023 г. На 1 июля 2024 г.
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*
человек
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* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.

На 1 июля 2023 г. На 1 июля 2024 г.
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
ПО ПОЛУ И ВОЗРАСТУ*
по состоянию на 1 июля 2024 г., человек

* Учтенные в Статистическом регистре Росстата, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.

1 281 946

2 923

1 906

2 475

1 814

1 376

1 153

719

590

до 30 лет

30 - 39 лет

40 - 49 лет

50 - 59 лет

60 лет и старше

Индивидуальные предприниматели

14 825

из них иностранные граждане и лица 

без гражданства

46

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства

358

6 4098 774


